南昌航空大学

本科毕业设计(论文)质量评价表（2021版试行）
	学院
	
	专业
	
	班级
	
	学生姓名
	

	课题题目
	
	指导老师
	

	毕业设计（论文）质量评价表

	序号
	评议要素
	观察点
	分值
	评分标准
	评分

	
	
	
	
	优秀
	良好
	合格
	不合格
	

	1
	选题意义
	政治方向和价值导向。设计(论文)政治方向是否正确，是否符合国家立德树人要求,是否符合社会主义核心价值观。
选题目的。设计(论文)选题是否立足于所在专业领域的理论问题、现实问题或技术问题。
（3）研究意义。设计(论文)提出的见解和方法是否具有一定的理论价值或实际应用价值。
	25
	25-22.5
	22.5-20
	20-15
	15-0
	

	2
	逻辑构建
	(1)设计(论文)综述。设计(论文)的研究性综述或实践性工作综述是否达到该专业要求。

(2)内容组织。设计(论文)的主题和内容框架是否明确，学生的基础知识、研究方法、引证资料、研究内容的深入程度情况是否达到该专业要求。

(3)逻辑构建。设计（论文）语言表达的准确性，结构的严谨性，推理的严密性、逻辑性是否能体现本专业领域的专门知识、专业能力和职业素养。
	25
	25-22.5
	22.5-20
	20-15
	15-0
	

	3
	专业能力
	专业知识。学生是否综合运用专业知识进行理论研究或解决实际问题(工程问题),是否达到所在专业的培养目标及毕业要求。

分析能力。设计(论文)论证分析是否严谨合理,所表达的观点是否体现独立分析问题的能力,是否达到所在专业的培养目标及毕业要求。
研究新意。设计(论文)是否观点新颖（人文学科）,或者设计(论文)研究、对策和建议是否对实践具有一定的指导意义（理工学科）。
	25
	25-22.5
	22.5-20
	20-15
	15-0
	

	4
	学术规范
	学术不端。设计(论文)是否存在抄袭、剽窃、伪造、篡改、买卖、代写等学术不端行为。

论文规范。设计(论文)的文字表达、书写格式、图表注释、资料引证以及参考文献等是否规范准确。
	25
	25-22.5
	22.5-20
	20-15
	15-0
	

	(评价等级：优秀：100-90   良好：90-80  合格：80-60  不合格：60以下)     总评分：                                                                                       

	评语：
                                                                                                                                          评价者签名          


                                                                                                                填表日期：      年    月   日
